
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 18/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 16. 9. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:00
Přítomno: 4
Omluveni: Bc. Zdeněk Klesnil
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 18/2019:
1. Zahájení
2. Informace firmy RAAB Computer o vybudování optické sítě v obci
3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 17/2019
4. Informace o činnosti OÚ
5. Žádost o navýšení rozpočtu MŠ
6. Souhlas zřizovatele s přerušením provozu školní družiny
7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt - Kostelec u Holešova č.p. 172
8. Projednání bodů programu zasedání zatupitelstva obce č. 6/2019
9. Žádost firmy Mopre s.r.o. o vyjádření ke stavbě "Kostelec u Hol., p. Motáň, kab. NN 1030053258
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 19/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 18/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/18R/2019 bylo schváleno.

2. Informace firmy RAAB Computer o vybudování optické sítě v obci

Místostarosta obce předal radním informace získané od p. Koplíka z firmy RAAB Computer o dalším postupu
vybudování optické sítě v obci. Obec trvá na plnění uzavřené smlouvy. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o  dalším postupu vybudování optické sítě v obci
formou RAAB Computer.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 17/2019

2/17R/2019  RO  schvaluje  přijetí  dotace   z  Fondu  Zlínského  kraje  v  roce  2019  z  programu  "Podpora
ekologických aktivit v kraji" ve výši 58 400 Kč. Dotace bude převedena příspěvkové organizaci ZŠ Kostelec u
Holešova. – dotace převedena na účet ZŠ
3/17R/2019 RO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019. – schválení  rozpočtového opatření je zařazeno na
program zasedání ZO 6/2019
4/17R/2019  RO schvaluje uzavření  SOD na vypracování projektové dokumentace a zajištění inženýringu
akce "Obec Kostelec u Holešova - rekonstrukce chodníku a VO m.č. Karlovice".- smlouva uzavřena
5/17R/2019 RO schvaluje zadání vypracování podkladů a následně podání  žádosti o dotaci na rekonstrukci
kotelny ZŠ Kostelec u Holešova a vzduchotechniky ve školní kuchyni a poptání zpracovatele PD.- objednáno
vypracování podkladů dle nabídky firmy Tespora, nabídka na zpracování PD poptána u p. Petra Žůrka (odmítl
pro nedostatek času) a u firmy UPOSS, která zašle cenovou nabídku.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí plnění usnesení ze schůze RO č. 17/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace o činnosti OÚ

- dokončena zakázka na zpracování PD "Rekonstrukce oplocení hřbitova a márnice", osloven administrátor
žádosti o dotaci z MMR (výzva bude vyhlášena patrně v listopadu 2019), je vyřízen i územní souhlas
-  3.9.2019 proběhl  KD na zakázce Úprava zázemí  kuchyně ZŠ Kostelec  u  Holešova,  zhotovitel  předložil
nacenění víceprací a méněprací, které bylo odsouhlaseno TDI, faktura proplacena
-4.9. doručena obci PD na provedení oprav - sanace vhkosti pronikající do stěn v přízemí DS, rekuperace, -4.9.
oslovena firma Dobrá zakázka s žádostí o zaslání nabídky na vypracování zadávací dokumentace a administraci
VŘ, práce objednány, 6.9. doručena první verze ZD, která byla zaslána  radním 
- 4.9. v 10:08 byl emailem doručen rozsudek odvolacího Krajského soudu v Brně ve věci žaloby Ing. P.Žůrka na
Obec  Kostelec  u  Holešova  o  uveřejnění  doplňující  informace  v  obecním  zpravodaji  Kostka.  Rozsudkem
byl změněn rozsudek soudu I. stupně tak, že žalovaná je povinna v nejbližším vydání po uplynutí 3 dnů od
právní moci rozsudku uveřejnit doplňující informace v daném znění a zaplatit částku 26 595,99 Kč k rukám
právního zástupce žalobce. Proti tomuto rozhodnutí je možné, za podmínek uvedených v poučení, podat do
dvou  měsíců  od  doručení  rozhodnutí  odvolacího  soudu  dovolání  k  Nejvyššímu  soudu  ČR.-  informace  o
povinnosti zveřejnění doplňujících informací byla 5.9. písemně sdělena redakční radě zpravodaje a téhož dne
byl dán pokyn hospodářce obce k zaplacení výše uvedené částky
- 11.9. proběhla kontrola BOZP na objektech v majetku obce
-  12.9.  byla  na  OÚ doručena  pozvánka  na  seznámení  s  vytyčením hranic  pozemků,  které  se  uskuteční
7.10.2019.  Obec, jako majitel některých pozemků v okolí krajské komunikace, bude seznámena s výsledky
geodetického zaměřením komunikace v k.ú Kostelec u Holešova a Karlovice, které bude podkladem pro návrh
majetkového vypořádání pozemků.
- 16.9. zahájeno řízení o pokácení uschlých stromů (topolů) na obecní parcele č. 652/8 v k.ú. Kostelec u
Holešova
Agenda vyřizování žádostí o informace dle zákona 106/1999:
22.8. žádost zastupitele P.Žůrka o kompletní dokumenty stavebního povolení stavby "Oprava chodníků v obci
Kostelec u Holešova" a kompletní žádost o stavební povolení včetně všech příloh - vyřízeno
26.8. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 16/2019
včetně všech příloh a prezenční listiny - vyřízeno
10.9. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 17/2019
včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
10.9.  stížnost  č.  II  zastupitele  P.Žůrka  proti  postupu  vyřízení  poskytnutí  informací  týkajících  se  složky
místostarosty obce - ve vyřizování
11.9. odvolání zastupitele Ing. P. Žůrka proti rozhodnutí č.j. OUKUH-669/2019 - částečné odmítnutí dokumentů
požadovaných v žádosti zastupitele P. Žůrka ze dne 22.8.2019 - ve vyřizování

V souvislosti s vyřizováním žádostí o informace obdržela Obec Kostelec u Holešova dvě rozhodnutí KÚ ve Zlíně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

ke stížnostem žadatele (zastupitel P. Žůrek) proti postupu při vyřízení žádostí. V jednom případě bylo doručeno
rozhodnutí  přikazující  vyřízení  žádosti  v  souladu  s  právními  předpisy,  což  reprezentuje  nové  zaslání
dokumentu, který se scanováním stal nečitelným a přeposlání více než 60 ks e-maliů (mailová korespondence s
administrátorem výběrového řízení),  ve druhém případě, splnění rozhodnutí KÚ ve věci složky v majetku
místostarosty obce,  byl postup obce potvrzen. Stejné záležitosti (místostarostovy složky) se týká stížnost č. II.
podaná zastupitelem obce10.9.2019.

Návrh starostky obce - s ohledem na chystané změny zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím
je 30.10.2019 v Praze pořádán seminář- "Svobodný přístup k informacím + jak na informační příkaz od 1. 1.
2020. Co vše musíte ze zákona žadatelům poskytnout za informace? "  Cena semináře je 4 941 Kč, nicméně,
vzhledem k  tomu,  že  vyřizování  této  agendy  tvoří  dlouhodobě významnou část  činnosti  OÚ považuji  za
prospěšné se semináře zúčastnit.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Žádost o navýšení rozpočtu MŠ

Rada obce obdržela 9.9.2019 žádost ředitelky MŠ Kostelec u Holešova o navýšení rozpočtu MŠ o 35 tis. Kč.
Žádost je zdůvodněna nutností  provedení stavebních úprav a dovybavení  MŠ, které vyplynulo z kontroly
výdejny stravy v MŠ pracovnicemi KHS Zlín. Schválení navýšení rozpočtu MŠ na rok 2019 je v kompetenci
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Kostelec u Holešova o navýšení
rozpočtu MŠ na rok 2019 o 35 tis. Kč. Žádost bude předložena ZO na zasedání č. 6/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

6. Souhlas zřizovatele s přerušením provozu školní družiny

Ředitel ZŠ Kostelec u Holešova požádal obec Kostelec u Holešova o souhlas zřizovatele s přerušením provozu
školní družiny ve školním roce 2019/2020 v termínech prázdnin stanovených v žádosti.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přerušením provozu školní družiny ve školním roce 2019/2020 v
termínech prázdnin stanovených v žádosti ředitele ZŠ, za podmínky zajištění  možnosti docházky do
družiny  pro případné zájemce v jiném sídle.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/18R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt - Kostelec u Holešova č.p. 172

Pan Pavel Cingroš, nájemce obecního bytu nad hasičskou zbrojnicí žádá o prodloužení nájemní smlouvy a
provedení oprav v bytě. Podle informace hospodářky obce nemá pan Cingroš uhrazeny veškeré finanční
závazky vůči obci. Dluh na nájemném a energiích činí k dnešnímu datu 14 460 Kč
Na opravu sprchového koutu zaslala nabídku firma Jindřich Konečný ve dvou variantách za 11 990 Kč bez
DPH   (plastová vanička) a 13 030 Kč bez DPH  (litá vanička). Nelze vyloučit, že po demontáži stávající vaničky
bude nutné provést zásadní opravu odpadního potrubí, která není v rozpočtu zahrnuta.  Oprava praskliny zdi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

bude provedena pracovníky OÚ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt - Kostelec u Holešova č.p.
172 s panem Pavlem Cingrošem do 31.12.2019. Další prodloužení nájemní smlouvy je podmíněno, tím, že k
30.11.2019 budou vyrovnány všechny závazky (nájemné i energie). 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/18R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Projednání bodů programu zasedání zatupitelstva obce č. 6/2019

RO projednala návrh bodů, které budou zařazeny do programu ZZO č. 6/2019, které se bude konat 1.10.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala návrh bodů, které budou zařazeny do programu ZZO č. 6/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/18R/2019 bylo schváleno.

9. Žádost firmy Mopre s.r.o. o vyjádření ke stavbě "Kostelec u Hol., p. Motáň, kab.
NN 1030053258

Stavbou, která je předmětem žádosti, budou dotčeny parcely 162/8 (orná půda) a 798  (ostatní komunikace) v
majetku obce Kostelec u Holešova.
Předmětem žádosti je:
- žádost o vyjádření k existenci sítí (kabel VO v majetku obce)
- žádost o vyjádření OÚ - dopravně správního orgánu (stanovisko obce jako majitele dotčeného pozemku)
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (bude předloženo ZO na ZZO 6/2019)
- souhlas s navrhovaným stavebním záměrem (dle § 184a stavebního zákona)

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost firmy Mopre s.r.o. o vyjádření ke stavbě "Kostelec u
Hol., p. Motáň, kab. NN 1030053258. 

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

10. Diskuze

11. Termín schůze RO č. 19/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 19/2019 na 30.9.2019

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/18R/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


